
                                                                                                

 1 

Smlouva o přeložce veřejného osvětlení 
 

Číslo: S-6118/KSUS/2023 

S-2974/00066001/2023 

 

 

 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

 

 

1. Středočeský kraj 
se sídlem:  Zborovská 11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 21   
IČO:   70891095 

DIČ:   CZ70891095 

zastoupený Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvková 
organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00  

IČO:   00066001 

DIČ:    CZ00066001 

zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem nebo dále zastoupená Ing. 
Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem ředitele, na základě plné moci ze dne 
28.06.2022 

 

(dále jen „Investor“) 

 

a 

 

2.  Město Brandýs nad Labem–Stará Boleslav  

se sídlem:  Masarykovo náměstí 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem–Stará 
Boleslav 

IČO:   00240079 

DIČ:   CZ00240079 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Brandýs nad Labem, č. úč. 19-

6584182/0800 

jejímž jménem jedná  Ing. Robert Pecha, starosta města 

pověřený zástupce: Michaela Paličková, investiční referentka 

  

(dále jen „Vlastník“) 

 

(společně dále  „smluvní strany“) 

 

uzavřeli tuto smlouvu o provedení překládky vedení veřejného osvětlení (dále jen 
„smlouva“): 

 

 

 

 

 

 SM
LO

U
V

A
 

O
 

PR
Á

V
U

 
PR

O
V

ÉS
T 

ST
A

V
BU

  
N

A
 C

IZ
ÍM

 P
O

ZE
M

K
U

   



                                                                                                

 2 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Město Brandýs nad Labem–Stará Boleslav je vlastníkem vedení veřejného osvětlení, které 
bude přeloženo v rámci akce „III/2451 Stará Boleslav, most ev. č. 2451-1“, jejíž součástí 
je SO 441 Provizorní přeložka veřejného osvětlení a SO 442 Definitivní přeložka veřej-
ného osvětlení. 

 

2. Dočasná překládka SO 441 bude realizována na pozemcích parc. č. 2678/1, 2620/2, 

3000/1, 2960/2 a 2960/1 vše v k. ú. Stará Boleslav. 

 

3. Trvalá překládka SO 442 bude realizována na pozemcích parc. č. 2678/1, 3000/1 a 2960/1 
vše v k.ú. Stará Boleslav. 

 

II. 

Předmět Smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je provedení překládky veřejného osvětlení (dále jen „VO“) v ma-

jetku vlastníka, která byla vynucena stavbou uvedenou v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Pře-
kládka bude provedena na úrovni stávajícího technického řešení za níže stanovených pod-
mínek dle projektové dokumentace vypracované společností Pontex, spol. s r.o. 

 

 

III. 

Úhrada nákladů za překládku 

 

1. Investor se zavazuje uhradit náklady související s přípravou a realizací překládky, tj. vy-
pracováním projektové dokumentace překládky (dále jen „PD překládky“), její řádné pro-
jednání s příslušnými správními orgány, následné provedení realizace stavby dle této 
smlouvy náklady na vypracování geodetického zaměření skutečného stavu a úhrady správ-
ních poplatků. 

 

2. Investor se zavazuje uhradit případné náklady spojené se zřízením služebnosti, a to i v 
případě, že při realizaci stavby „III/2451 Stará Boleslav, most ev. č. 2451-1“, dojde ke 
změně trasy vynucené překládky veřejného osvětlení. 

 

3. Investor se zavazuje k náhradě případných škod v souvislosti s přípravou a realizací pře-
kládky, způsobených vlastníkovi nebo třetím osobám. 

 

4. Veškeré náklady spojené s překládkou veřejného osvětlení půjdou na vrub stavby díla in-
vestora. 

 

5. Realizací překládky nedochází ke změně vlastnického práva veřejného osvětlení, tj. zů-
stává nadále v majetku vlastníka. 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                

 3 

IV. 

Zpracování projektové dokumentace překládky 

 

1. Investor se zavazuje, že projektová dokumentace překládky bude zpracovaná dle platných 
právních předpisů ČR. 

 

2. Investor se zavazuje doručit PD překládky vlastníkovi vedení k odsouhlasení, minimálně 
30 pracovních dnů před započetím realizace překládky.  

 

 

V. 

Realizace překládky 

 

1. Investor se zavazuje, že zadá realizaci překládky subjektu, který má řádné oprávnění k po-

žadované činnosti a splňuje kvalifikační předpoklady k realizaci překládky (dle vyhlášky 
č. 50/1978 Sb.). 

 

2. Investor se zavazuje, že překládka bude provedena podle podmínek této smlouvy, schvá-
lené PD přeložky, příslušných správních rozhodnutí. 

 

3. Investor se zavazuje, že podmínky nezbytné k realizaci překládky, uvedené v této smlouvě 
se stanou nedílnou součástí smluvního vztahu mezi investorem a zhotovitelem překládky. 

 

4. Investor se zavazuje před realizací překládky zajistit na své náklady příslušná správní roz-
hodnutí. 

 

5. Investor se zavazuje zajistit vytýčení překládané trasy veřejného osvětlení na své náklady.  
 

6. Investor se zavazuje prokazatelně oznámit předem předpokládaný termín zahájení zem-
ních prací překládky na kontaktní údaje zástupce vlastníka vedení a zároveň zaslat před-
pokládaný časový harmonogram jednotlivých úkonů spojených s překládkou vedení. 

 

7. Investor se zavazuje prokazatelně vyzvat vlastníka vedení k provedení technických pro-

hlídek stavby přeložky vedení po dokončení díla, minimálně však 5 pracovních dní před 
plánovaným termínem. 

 

 

VI. 

Předání a převzetí díla 

 

1. Po dokončení překládky se investor zavazuje vyzvat vlastníka k předání a převzetí díla od 
zhotovitele minimálně 14 pracovních dní před termínem konání přejímacího řízení. 

 

2. Zápis o předání a převzetí díla bude sepsán za účasti zástupců investora, zhotovitele pře-
kládky a vlastníka a bude podepsán uvedenými subjekty. 

 

 

 

 

 



                                                                                                

 4 

VII. 

Dokumentace skutečného provedení překládky 

 

1. Součástí realizace překládky je pořízení dokumentace skutečného provedení díla, vyhoto-
vené v návaznosti na stávající stav. 

 

2. Investor se zavazuje, že po provedení přeložky vypracuje a předá zástupci vlastníka vedení 
geodetické zaměření skutečného stavu, kterým bude zaměřeno vedení veřejného osvětlení 
na pozemcích uvedených v čl. I. odst. 2 této smlouvy.  

 

 

 

VIII. 

Záruční podmínky a reklamace 

 

1. Investor se zavazuje na provedené a vlastníkem převzaté dílo poskytnout záruční dobu 36 
měsíců ode dne předání a převzetí díla. 

 

2. Reklamace vad ze strany vlastníka musí být uplatněna bez odkladu, nejpozději do 5 pra-

covních dnů od zjištění vady, a to písemně doručená investorovi. Vlastník musí vadu kon-
krétně popsat a uvést svůj požadavek na způsob odstranění. Investor se zavazuje odstranit 
reklamovanou vadu nejpozději do 20 pracovních dnů, nebude-li dohodnuto jinak. 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je uzavřena elektronicky. Smluvní strany obdrží elektronický originál uza-
vřené smlouvy 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a stává se účinnou dnem podpisu dohody poslední smluvní 
stranou.  

 

3. Smluvní strany shodně konstatují, že smlouva pozbývá platnosti, pokud nedojde k zahá-
jení plnění dle této smlouvy v termínu do 12/2026. 

 

4. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, a dále že jsou seznámeny 
s jejím obsahem a rozumí jejímu textu. 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být měněna nebo rušena pouze písemnou 
formou a po dohodě smluvních stran. 

 

6. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená se řídí pří-
slušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalších platných právních předpisů. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

8. Tato smlouva byla schválena radou města Brandýs nad Labem–Stará Boleslav na zasedání 
rady dne 24.08.2023, usnesením č. RM/2023/43/13 v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 



                                                                                                

 5 

o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Toto prohlášení se činí                      
v souladu s ust. § 41 citovaného zákona a považuje se za doložku potvrzující splnění pod-
mínek zákona. 
 

 

 

     V Praze dne ___________ 

 

 

 

________________________________ 

Krajská správa a údržba silnic Středočes-
kého kraje, příspěvková organizace 

 

V Brandýse n.L.-Staré Boleslavi dne _____ 

 

 

 

 

 

________________________________ 

Město Brandýs nad Labem –              

Stará Boleslav 

Ing. Robert Pecha, starosta 

  

Přílohy:  
 Usnesení č. 019-17/2022/ZK ze dne 27.6.2022 

 Situační zákres 

Ing. Robert

Pecha Datum: 2023.09.15 

09:20:48 +02'00'

Ing. Aleš 

Čermák, 

Ph.D. MBA

Ph.D. MBA 

Datum: 2023.09.15 

13:42:53 +02'00'







101 201
VO VO VO VO

VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO
VO VO

VO
VO

202

441 501

502

442

001
PE/160

PE/160

O
ce

l/1
50

101

VO VO VO VO VO VO

VO

VO

VO

VO

VOVOVOVOVOVOVO
VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO VO VO VO VO VO

102

102

102

VO

R

STŘEDOČESKÝ KRAJ

150 21  Praha 5
Zborovská 11


